
UCHWAŁA NR XXXVI/268/23 
RADY MIASTA KOLNO 

z dnia 10 lutego 2023 r. 

w sprawie petycji dotyczącej uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia  Konstytucji Marcowej 
z 1921/22 roku oraz inauguracji prezydentury drugiego prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

- prof. Stanisława Wojciechowskiego 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
Rada Miasta Kolno uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia wniesionej w dniu 1 listopada 2022 r. petycji Think Tank-Genesis 
Poloniae im. Pokolenia ”JPII" i "Pełzającej Rewolucji „Poznań 56 - Solidarności 1980/89" w sprawie 
uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia pierwszej  - Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji 
Marcowej) z 1921/22 oraz inauguracji prezydentury drugiego prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
prof. Stanisława Wojciechowskiego. 

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kolno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Mariusz Rakowski 

 

Id: 4632D134-3A37-4F7C-B4B7-E7009A8F7CF2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/268/23 
Rady Miasta Kolno 
z dnia 10 lutego 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 01 listopada 2022 r. do Urzędu Miasta Kolno wpłynęła petycja organizacji Think Tank-Genesis 
Poloniae im. Pokolenia ”JPII" i "Pełzającej Rewolucji „Poznań 56 - Solidarności 1980/89" w Poznaniu 
w sprawie uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia pierwszej - Polskiej Republikańskiej 
Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22 r. oraz inauguracji prezydentury drugiego prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej  prof. Stanisława Wojciechowskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta zgodnie z § 2 załącznika nr 7 do uchwały nr XL/221/18 Rady Miasta Kolno 
z dnia 14 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Kolno przekazał petycję  Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 8 lutego 2023 r. wydała opinię 
o nieuwzględnieniu petycji i uznała petycję za bezzasadną. 

W toku analizy petycji i przeprowadzeniu dyskusji, w której uczestniczyli członkowie Komisji 
i Burmistrz Miasta Kolno, wszyscy zgodnie potwierdzili fakt, iż w historii Polski było wiele wydarzeń, 
które wpłynęły na kształt naszej państwowości. Uchwalenie Konstytucji Marcowej to ważne wydarzenie, 
aczkolwiek obchody Święta Narodowego 3 Maja ustanowione w 1919 r. i ponownie w 1990 r. odnoszą się 
w sposób szczególny do całokształtu wydarzeń związanych z procesem powstawania i modyfikacji 
Konstytucji. Komisja nie zgadza się, aby w sposób szczególny uroczyście obchodzić rocznicę uchwalenia 
pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji, ani żadnych innych wydarzeń, które nie są na liście Świąt 
Narodowych. Konstytucja Marcowa uchwalona przez Sejm Ustawodawczy, w pierwszej kolejności winna 
być przez ten organ uhonorowana. Również uhonorowanie osoby prof. Stanisława Wojciechowskiego jak 
i ranga tej uroczystości wymagają czasu, stosownej oprawy, zaproszenia wielu osobistości i poniesienia 
nakładów finansowych. Ze względu na obecną sytuację społeczno-gospodarczą w kraju (kryzys 
energetyczny, wysoka inflacja), nie planuje się w najbliższym czasie organizacji uroczystości o takiej 
randze. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła Przewodniczącemu Rady 
Miasta Kolno projekt niniejszej uchwały, w której rekomenduje, by petycję uznać za niezasadną. 

Zgodnie z art.13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

Rada Miasta Kolno przyjęła ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za własne i postanawia 
nie uwzględnić petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 

Id: 4632D134-3A37-4F7C-B4B7-E7009A8F7CF2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2023-02-16T14:12:27+0100




